INFO-Telefon 0800–8266342
Tel. 07056–9398-0
Fax 07056–9398-29
R
-3
1_
M
et
ric
/0
3.
20
14
DATENBLATT
PR-31
38,1 mm
Mantel-Widerstandsfühler mit
angegossenem Hochtemperatur-
M12-Steckverbinder
PR-31 Metrische Abmessungen
Für 1000 Ohm ändern Sie die „-100“ in der Modellnummer auf „-1000“, ohne Aufpreis.
Bestellbeispiele:
PR-31-3-100-A-M6-250-M12-2, Widerstandsfühler Pt100 Klasse A mit angegossenem M12-
Steckverbinder, Durchmesser 6 mm, Länge 250 mm.
PR-31-3-100-A-M6-150-M12-2, Widerstandsfühler Pt100 Klasse A mit angegossenem M12-
Steckverbinder, Durchmesser 6 mm, Länge 150 mm.
Beispiel
eines
gebogenen
Fühlers.
U Fühler-Temperaturbereich
-50 bis 500°C
U Steckverbinder-
Temperaturbereich
-50 bis 260°C
U In 100 Ohm und 1000 Ohm
lieferbar
U Fühler aus Edelstahl SS316
U Angegossener vierpoliger
M12-Steckverbinder,
Schutzklasse IP65
U Vibration geprüft nach
ASTM-E1137:
3 G von 5 bis 500 Hz
U Max. Fühler-Biegeradius
2-mal Fühlerdurchmesser
(ab 65 mm von der Spitze)
Verlängerungs-
kabel
M12C-SIL-
4-R-F-1.5
Bitte separat
bestellen.
27,9 mm
 Ref.
12,7 mm
 Ref.
ACCURACY
IEC CLASSA(±0.15ºC @ 0ºC)
-50 bis 300°C
ACCURACY
IEC CLASSB(±0.30ºC @ 0ºC)
300 bis 500°C
Fühlerdurchmesser
Fühlerlänge
PR-31-3-100-A-1/4-0600-M12
Abbildung
in Originalgröße.
4-poliger
Steckverbinder
Angegossene
Übergangsstelle
ø 11,1 mm
Verlängerungskabel
 Bestellangaben
 Modellnummer Fühlerlänge Fühlerelement
 PR-31-3-100-A-M6-0150-M12-2 150 mm Pt100, Klasse A
 PR-31-3-100-A-M6-0250-M12-2 250 mm Pt100, Klasse A
PR-31 Serie
Pin 3
Pin 2
Pin 4
Pin 1Pin 1
Pin 2
Pin 3
Pin 4